
Sundhedsfaglig medarbejder til Ældretilsyn Syd
(Barselsvikariat)

- gerne med bopæl i Region Syddanmark
Vil du være med til at sikre kvaliteten i ældreplejen og styrke trygheden for borgere og pårørende?
Og har du lyst til at prøve dig selv af i en ny rolle, hvor du stadig har din faglighed med indenfor
ældreområdet? I Ældretilsyn Syd søger vi en barselsvikar til en vigtig rolle i en nyoprettet enhed,
hvor faglighed, læring og dialog er omdrejningspunktet i samarbejdet med plejeenheder og
leverandører. Vi fører tilsyn og yder rådgivning og sparring til plejeenheder og leverandører i Syd-
og Sønderjylland, Fyn samt i fire midtjyske kommuner. 
 
Om Ældretilsynet og vores opgave
Fra 1. juli 2025 varetager Silkeborg Kommune, sammen med Hjørring og Gentofte Kommuner,
funktionen som Ældretilsyn, som en del af den samlede ældrereform. Formålet med Ældretilsynet
er at støtte plejeenheder og leverandører i at sikre kvaliteten i helhedsplejen, der er omfattet af lov
om ældretilsyn. Vores arbejde tager afsæt i reformens centrale værdier: den ældres
selvbestemmelse, tillid til medarbejderne og den borgernær ledelse, samt et tæt samspil med
pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfund.
I Ældretilsyn Syd arbejder vi læringsorienteret og dialogbaseret. Vi fører tilsyn, vurderer kvaliteten
på plejeenhederne og giver både mundtlig og skriftlig tilbagemelding. Derudover rådgiver og
sparrer vi med enhederne om kvalitetsudvikling og understøtter dem i at arbejde med de temaer og
markører, der er centrale i vurderingskonceptet.
Ældretilsyn Syd er organiseret tæt sammen med Socialtilsyn Midt i Silkeborg Kommune. Det
betyder, at du bliver en del af et fagligt miljø, hvor der er fokus på tværfaglig sparring, fælles
udvikling og høje ambitioner for kvaliteten i den offentlige velfærd. Du bliver en del af en enhed i
udvikling, hvor du får mulighed for at være med til at forme opgaveløsningen og
arbejdsfællesskabet. 
 
Dine primære opgaver

Føre tilsyn med og følge op på plejeenheder i egen portefølje.●

Give mundtlig og skriftlig tilbagemelding på kvalitetsvurderingen efter tilsynsbesøg.●

Indgå i læringsorienterede dialoger med enhederne og bidrage til kvalitetsudvikling.●

Rådgive og sparre med plejeenheder og leverandører ud fra vurderingskonceptet.●

Vurdere henvendelser fra Ældrelinjen og beslutte eventuelle opfølgende handlinger.●

Indgå i samarbejde med andre tilsynsmyndigheder bl.a. i forbindelse med samtilsyn.●

Læs mere om rollen som tilsynskonsulent og opgaven her:
https://aeldremin.dk/Media/639033809062196441/Haandbog_aeldretilsyn_og_samtilsyn_KONSUL
ENTER_UA.pdf
 
Vi søger dig, der…

Har en relevant sundhedsfaglig uddannelse. Gerne suppleret med relevant efter- eller

videreuddannelse.

●

Har solid erfaring fra ældreområdet, og kan bruge din faglighed ind i en tilsyns- og

rådgivningskontekst. 

●

Har stærke kommunikative kompetencer – både skriftligt og mundtligt.●

Trives i en rolle med stor selvstændighed, systematik og ansvar.●

Har erfaring med eller interesse for lærings- og dialogbaseret arbejde.●

Har lyst til at bidrage aktivt til udviklingen af en nyere enhed.●

Kan indgå i en hverdag hvor alle arbejdsgange og veje forsat afprøves, implementeres og

revurderes. 

●

Ønsker at indgå i en kollegagruppe med fokus på kommunikation, trivsel og samarbejde●

Har bopæl i Ældretilsyn Syds tilsynsområde. Vi søger en tilsynskonsulent med bopæl i hele

tilsynsområdet, uagtet afstand til Silkeborg kommune. Som tilsynskonsulent kører du primært

ud fra din bopæl, og derfor er afstanden til Silkeborg ikke afgørende.

●

 
Vi tilbyder

En faglig stærk arbejdsplads med høje ambitioner for kvalitet og kerneopgave.●

https://aeldremin.dk/Media/639033809062196441/Haandbog_aeldretilsyn_og_samtilsyn_KONSULENTER_UA.pdf
https://aeldremin.dk/Media/639033809062196441/Haandbog_aeldretilsyn_og_samtilsyn_KONSULENTER_UA.pdf


Et arbejdsfællesskab præget af sparring, udvikling og tværfagligt samarbejde.●

Fleksibel arbejdstilrettelæggelse. Der er faste mødedage hver mandag i Silkeborg. (obs.: Der

kan være ekstra mødedage i Silkeborg i opstartsfasen).

●

Oplæring i tilsynsopgaven og løbende kompetenceudvikling og supervision i tilsynsrollen.●

En meningsfuld opgave, hvor du gør en reel forskel for ældre borgere.●

Et åbent arbejdsmiljø, hvor vi har fokus på vores nye samarbejde og med plads til humor. ●

Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Ansættelsesvilkår
Stillingen er et barselsvikariat med ugentlig arbejdstid på 37 timer. Som udgangspunkt fører vi tilsyn
indenfor normal arbejdstid, men der kan i enkelte tilfælde - på baggrund af en vurdering – være
behov for tilsyn uden for arbejdstiden.  
Du skal havde kørekort og egen bil til rådighed, da der er en del kørsel i forbindelse med
tilsynsarbejdet. Du får befordringsgodtgørelse for kørsel i egen bil efter statens høje takst.
Ansættelsessted: Ældretilsyn Syd, Silkeborg Kommune. Vi er fysisk beliggende på Papirfabrikken i
Silkeborg. 

Ansøgningsfrist onsdag den 15. april 2026. Samtalerne afholdes tirsdag den 21. april 2026.
Ansøgere kan forvente at høre fra os den 17. april 2026, hvor vi indkalder til samtaler.
Stillingen ønskes besat pr. 1. juni 2026. 
 
Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte administrationsleder Ida Rønne
Antonsen kontaktes, tlf. 9117 2479 eller mail ira@silkeborg.dk
Læs mere om lov om ældretilsyn og bemærkninger til loven her: Forslag til Lov om ældretilsyn samt
på www.aeldretilsyn.dk 
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
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